QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn tổ hòa giải thuộc thôn Quảng Đạt

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGŨ PHÚC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;
Căn cứ Nghị định 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật hòa giải ở cơ sở;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN, ngày

18/11/2014 hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa
giải ở cơ sở;

Căn cứ Biên bản bầu tổ trưởng tổ hòa giải của thôn Quảng Đạt;
Xét Đề nghị Công chức Tư pháp -Hộ tịch xã Ngũ Phúc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thuộc thôn Quảng Đạt gồm các ông bà có
tên sau:

1. Ông Trần Văn Trường – Trưởng thôn – Tổ trưởng

2. Ông Bùi Văn Hường - Trưởng Ban CTMT – Thành viên

3. Ông Nguyễn Mạnh Tường – Phó thôn – Thành viên

4. Ông Trần Văn Tùng – Công an viên – Thành viên

5. Ông Lê Văn Tám – Trùm phó giáo xứ Quảng Đạt – Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ hòa giải ở cơ sở

1. Tổ chức thực hiện việc hòa giải theo quy định của Luật hòa giải ở cơ sở
năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2. Tổ chức trao đổi kinh nghiệm, thảo luận các giải pháp để tiến hành hòa
giải các vụ, việc phức tạp.

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGŨ PHÚC

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ngũ Phúc, ngày 21 tháng 03 năm 2023

3. Phối hợp với Ban công tác Mặt trận thôn, Chi hội phụ nữ, chi hội đoàn
thành niên, chi hội Cựu chiến binh, Chi hội nông dân, Chi hôi người cao tuổi
trong hoạt động hòa giải ở cơ sở.

4. Kiến nghị với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Ủy ban nhân dân
xã về hoạt động hòa giải ở cơ sở.

5. Đề nghị khen thưởng Tổ hòa giải, hòa giải viên có thành tích xuất sắc
trong hoạt động hòa giải ở cơ sở.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, CC.Tư pháp- Hộ tịch xã, các đơn vị, cá
nhân có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu:VP, TP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Dũng<nguyentiendung1967@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-28T08:06:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGŨ PHÚC<nguphuc.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-28T08:06:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGŨ PHÚC<nguphuc.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!